
UCHWAŁA NR LXI/538/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LII/483/2023 Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 27 stycznia 2023r. zmieniającą Program osłonowy w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 stanowiący 
załącznik do Uchwały Nr IV/24/2018 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 

28 grudnia 2018r. w sprawie ustanowienia programu osłonowego 
w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt. 14, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Opatowie uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LII/483/2023 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 27 stycznia
2023r. zmieniającą Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 – 2023 stanowiący załącznik do Uchwały Nr IV/24/2018 Rady 
Miejskiej w Opatowie z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie ustanowienia programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 uchyla się §3. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów oraz
Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opatowie: 
Beata Górecka 



Uzasadnienie do Uchwały LXI/538/2023 
Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 28 września 2023 roku 

zmieniającej Uchwałę Nr LII/483/2023 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 27 stycznia 2023r. 
zmieniającą Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 
stanowiący załącznik do Uchwały Nr IV/24/2018 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 28 grudnia 2018r. 
w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (M. P. z 2022 r. Poz. 1287) wprowadziła 
zmiany do Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu ‘’ na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 
1007) podwyższając kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla 
osób w rodzinie, uprawniające do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach 
wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek w szkole 
i w domu”. 

Rada Miejska w Opatowie przyjęła uchwałą program osłonowy, który umożliwia objęcie pomocą w 
postaci dożywiania dzieci, bez przeprowadzania wywiadu środowiskowego.  

Zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wojewody, koniecznym do przyjęcia uchwały jest 
wprowadzenie zmian jak w niniejszej uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Opracował: Dominika Kędziora 



Numer załącznika Gmina Opatów 
ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów 
Tel. +48 15 8681300 
www.umopatow.pl 

Operatorem systemu był Admin. 
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

Uchwała  numer  “zmieniająca Uchwałę Nr LII/483/2023Rady Miejskiej w 
Opatowie  z dnia 27 stycznia 2023r. zmieniającą Program osłonowy w 
zakresie  dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 
stanowiący  załącznik do Uchwały Nr IV/24/2018 Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 28 grudnia 2018r.  w sprawie ustanowienia programu osłonowego  w 
zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 ,” 
została podjęta następującą proporcją głosów: za 9, przeciw 0, wstrzymało się 
0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 2023.09.28 13:19:17 

Radni zagłosowali jak poniżej: 
Za Przeciw 

1. Andrzej Adamski BRAK 
2. Jolanta Baran 
3. Waldemar Bocheński 
4. Jacek Cheba 
5. Krzysztof Kawalec 
6. Wiesław Suska 
7. Małgorzata Szczepańska 
8. Beata Górecka 
9. Stanisław Wysopal 

Wstrzymało się Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu 

BRAK BRAK 


	538_
	UCHWAŁA NR LXI/538/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


	538-------

